PSEUDO IOACHIMI DE FLORIS, *Responsio ad Cyrillum*

PIUR, Berlín: 1912, pp. 246-251.

11. Ff. 137r-143v. *Epistola sancti Cirilli ad beatum Augustinum de apparitione sancti Jeronimi*. *Inc.*: Uenerabili viro Episcoporum eximio Augustino Yponensi presuli, Cirillus Jerosolomita pontifex; *exp.*: et glorioso Jeronimo laudes maxime persolvuntur. Amen, amen, amen. Explicit epistola sancti Cirilli ad beatum Augustinum de apparitione sancti Jeronimi.

CYRILLI EPISCOPI IEROSOLYMITANI, *De miraculis Ieronimis ad sanctum Augustinum episcopum Haponensem* [I-XII]

MIGNE, *Patrologia latina*, 92, París: 1845, 287-309.

\* \* \*

1302, després del 29 d'agost

*Arnau de Vilanova tramet al rei J[Jaume II] de Catalunya-Aragó un tractat seu [«Philosophia catholica et divina»], que també ha enviat al papa i al col·legi cardenalici, amb la petició que el faci copiar per bons copistes i el divulgui entre els prelats i els religiosos del seu regne.*

ARNALDI DE VILLANOVA

[*Epistola nuncupatoria tractatus Philosophia catholica et divina ad Iacobum, Aragonum regem*]

(Oxford, Bodleian Library, Lat. Misc. C 75, f. 124r-v)

Eiusdem magistri Arnaldi epistola ad regem Arragonie transmissa.  
Serenio et in Cristo principi domino J. regi Arragone etc.

Magister Arnaldus de Villa Noua, servus Ihesu Christi et suus deuocionis obsequia cum salute. Si uestra serenitas cupit audire de me [f. 124v]  
5 seruo, per quos euentus deduxerit et deducat qui omnia moderatur, lator presentis, quem specialiter vobis mitto, diffusius explicabit, qui non ignorat que extrinseca sunt. De hiis vero que circa Deum solum mihi patent, hoc tantum notifico, scilicet quod postquam in Provincia fui, minima et maxima, que non licet cartis committere nec eciam sine car-  
10 tis, limitibus propalare solita dulcedine Cristus mihi ostendit, cuius et lumine uix credibili claritate composui tractatum. Quem vobis mitto ad nutum Domini mei Iesu Cristi vt vos faciatis eum multiplicari atque distribueri cunctis prelati ac religiosis de terra uestra. Vult enim Cristus quod sue principalis necessarie veritatis sitis minister ad totum clerum  
15 ut discant erubescerent humiliari pro salute ipsorum et populi et si diligitis nosmetipsum istud nullo modo negligatis. Et scripturam quam debueritis mittere diligenter examinari et corrigi faciatis ne vicio scriptoris adulteretur. Et ad correctionem inter ceteros eligantur qui sint intellectu clariores et prestanciores affectu vel effectum. Constet enim  
20 vobis quod Sathanas, contra quem Deus illam scripturam mittit, conabitur totis viribus deprauare, maxime quia iam mihi per Cristum innotuit quod natus est ille contra quem principaliter scriptura predicta de celo mittitur ad electos. Ego iam summo pontifici et collegio cardinalium misi eam.